



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 53/2024**, Processo Administrativo nº **118/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de acessórios para praças e jardins.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
FBS BRASIL - 17.242.477/0001-86 FBSBRASIL.ME@GMAIL.COM - (35) 3621-3516	29.720,00	15.000,00	14.720,00 Proveito (49,53%)
MINERACAO ROJAO LTDA - 47.309.119/0001-04 rojao999204467materiais@gmail.com - (35) 99909-4467	21.800,00	8.000,00	13.800,00 Proveito (63,30%)
PROFORTE-X CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. - 23.287.941/0001-53 proforte.led@gmail.com - (41) 99987-2987	16.583,33	15.162,50	1.420,83 Proveito (8,57%)
REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE CIMENTO - 42.519.098/0001-38 bancospremoldados@gmail.com - (16) 99137-9250	14.066,67	10.600,00	3.466,67 Proveito (24,64%)
Totais	82.170,00	48.762,50	33.407,50 Proveito (40,66%)

Detalhes

Camilo Alberto Ribeiro da Silva na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: FBS BRASIL - CPF/CNPJ: 17.242.477/0001-86				
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 10/09/2024 09:23:01		
Lote: 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Poste de cimento para alambrado, 45° ponta virada, 12X12, 3,15 m de altura	200,00	Metro	75,00	15.000,00
Marca: FORTE BLOCO	Fabricante: FORTE BLOCO		Modelo: POSTE DE CIMENTO PARA ALAMBRADO	

Fornecedor: PROFORTE-X CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. - CPF/CNPJ: 23.287.941/0001-53				
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 10/09/2024 09:23:01		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote: 2

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luminária pública, potência 100 W, fluxo luminoso 14.000 lúmens; eficiência 140 lm/w; IP 66 uso interno e externo; vida útil 50.000 h; tensão 100-277 - bivolt; equipamento classe I; temperatura de cor: 5000 K; driver integrado; tomada e rele fotoelétrico; fixação do poste ou braço 60 mm de diâmetro	25,00	Unidade	228,50	5.712,50
Marca: PROFORTE-X IND E COM, DE ELETROELETRONICOS LTDA	Fabricante: PROFORTE-X IND E COM, DE ELETROELETRONICOS LTDA	Modelo: V1-100-5		
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 10/09/2024 09:23:01			
Lote: 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luminária pública, potência 200 W, fluxo luminoso 26.000 lúmens; eficiência 130 lm/w; IP 66 uso interno e externo; vida útil 50.000 h; tensão 100-277 - bivolt; equipamento classe I; temperatura de cor: 5000 K; driver integrado; tomada e rele fotoelétrico; fixação do poste ou braço 60 mm de diâmetro	25,00	Unidade	378,00	9.450,00
Marca: PROFORTE-X IND E COM, DE ELETROELETRONICOS LTDA	Fabricante: PROFORTE-X IND E COM, DE ELETROELETRONICOS LTDA	Modelo: V1-200-5		

Fornecedor: REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE CIMENTO - **CPF/CNPJ:** 42.519.098/0001-38

Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 10/09/2024 09:23:01			
Lote: 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banco de jardim, em madeira, com pés em ferro fundido, assento e encosto em madeira nativa de alta densidade, com as seguintes medidas: comprimento de 150cm x 70cm altura x 60cm largura. Descrição dos pés: produzido em ferro fundido com peso aproximado de cada pé de 7,5kg, contendo mínimo de 18 furos em cada pé, com pintura na cor preto com tinta esmalte. Cada peça de madeira deve ser fixada com no mínimo 04 parafusos galvanizados de tamanho de ¼ x 2 polegadas acompanhado de porca e arruela galvanizada, totalizando mínimo de 18 parafusos para cada banco. Descrição das madeiras: cada banco deve conter no mínimo 9 réguas de madeira nativa com dimensões mínimas de 70 x 25 x 1500mm (7x 2,5 x150cm). As madeiras terão acabamento de lixa grão 180, com os cantos abaulados, com aplicação de stain preservativo hidro-repelente de cor natural e com alta resistência a sol, aplicado no mínimo duas demãos, apresentando acabamento acetinado.	20,00	Unidade	530,00	10.600,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: O MESMO	Modelo: TAMANDUA		

Fornecedor: MINERACAO ROJAO LTDA - **CPF/CNPJ:** 47.309.119/0001-04

Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 10/09/2024 09:23:01			
Lote: 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tela para alambrado em aço, fio galvanizado 14 bwg, malha 3", diâmetro do fio 2,8 mm, altura 2 m	400,00	Metro Quadrado	20,00	8.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Marca: Conect

Fabricante: Conect

Modelo:

Marmelópolis, 10 de Setembro de 2024.

Autoridade Competente: Camilo Alberto Ribeiro da Silva